Администрация Каргасокского района

ПРОТОКОЛ

22.02.2019                                                                                                                                               № 7
с. Каргасок

Заседания конкурсной комиссии предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг». Пятнадцатая конкурсная процедура.
Председатель:             Рублёва В.А.
Секретарь:                   Иванов Д.А.

Присутствовали:         Ожогина И.А.
                             Тимохин В.В.
                             Андрейчук Т.В.
                             Васина А.Г.
            ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Оценка отчетов об исполнении предпринимательских проектов за 4 квартал их реализации.
Доклад секретаря конкурсной комиссии предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг» о результатах проверки отчетов за 4 квартал реализации предпринимательских проектов - Иванова Д.А.
2. Оценка отчетов об исполнении предпринимательских проектов за весь период их реализации.

Доклад секретаря конкурсной комиссии предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг» о результатах проверки отчетов за весь период их реализации предпринимательских проектов - Иванова Д.А.
1. СЛУШАЛИ:
Иванова Д.А. – текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:

Рублёва В.А. - Предлагаю принять отчеты за 4 квартал об исполнении предпринимательских проектов к сведению, и признать реализацию проектов успешной.
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Принять отчеты за 4 квартал об исполнении предпринимательских проектов к сведению, и признать реализацию проектов успешной.
2. СЛУШАЛИ:
Иванова Д.А. – текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:

Рублёва В.А. - Предлагаю принять годовые отчеты об исполнении предпринимательских проектов к сведению, и признать проекты ИП Кувшинова Е.В. и ИП Кулманаковой Н.М. реализованными.
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

2. Принять годовые отчеты об исполнении предпринимательских проектов к сведению, и признать проекты ИП Кувшинова Е.В. и ИП Кулманаковой Н.М. реализованными.
	Председатель конкурсной комиссии

	В.А. Рублёва

	Секретарь конкурсной комиссии

	Д.А. Иванов

	И.А. Ожогина

	Т.В. Андрейчук

	А.Г. Васина

	В.В. Тимохин

Приложение к протоколу № 1
№ 7 от 22.02.2019
Информация о результатах проверки отчетов за 4 квартал реализации предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг». Пятнадцатая конкурсная процедура.
По итогам представленной отчетности за 4 квартал реализации предпринимательских проектов достигнуты следующие показатели.

Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Кувшиновым Е.В., выполнены. Перечисления по НДФЛ выполнены с превышением от запланированного объема: плановое значение – 6,084 тыс. руб., фактическое значение – 8,706 тыс. руб. Отчисления во внебюджетные фонды выполнены с превышением от запланированного объема. Плановое значение – 20,982 тыс. руб., фактическое значение – 41,186 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены в полном объеме: план – 1 штатная ед., факт – 1 штатная ед. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен с превышением и составил 22 326 руб. при запланированном значении в 15 600 руб. Объем производства составил 943,87 тыс. руб. при запланированном показателе 206,67 тыс. руб. Уплата налога по УСН составила 28,316 тыс. руб. при запланированном показателе 6,2 тыс. руб.
Превышение по НДФЛ, отчислениям во внебюджетные фонды и размеру заработной платы связаны с увеличением с 01.05.2018 в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2017 № 421-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения» МРОТ до 11 163 руб. В проекте предпринимателя заработная плата рассчитывалась исходя из размера МРОТ равному 7 800 руб. и увеличенному на размер районного коэффициента и надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Кулманаковой Н.М., выполнены. Перечисления по НДФЛ выполнены с превышением от запланированного объема: плановое значение – 6,084 тыс. руб., фактическое значение – 9,837 тыс. руб. Отчисления во внебюджетные фонды выполнены с превышением от запланированного объема. Плановое значение – 30,876 тыс. руб., фактическое значение – 43,829 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены в полном объеме: план – 1 штатная ед., факт – 1 штатных ед. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен с превышением и составил 22 326 руб. при запланированном значении в 15 600 руб. Объем производства составил 326,26 тыс. руб. при запланированном показателе 326,25 тыс. руб. Уплата налога по УСН составила 9,795 тыс. руб. при запланированном показателе 9,789 тыс. руб.
Превышение по НДФЛ, отчислениям во внебюджетные фонды и размеру заработной платы связаны с увеличением с 01.05.2018 в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2017 № 421-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения» МРОТ до 11 163 руб. В проекте предпринимателя заработная плата рассчитывалась исходя из размера МРОТ равному 7 800 руб. и увеличенному на размер районного коэффициента и надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
Приложение к протоколу № 2
№ 7 от 22.02.2019
Информация о результатах проверки годовых отчетов о реализации предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг». Пятнадцатая конкурсная процедура.
По итогам представленной годовой отчетности о реализации предпринимательских проектов достигнуты следующие показатели.

Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Кувшиновым Е.В., выполнены. Перечисления по НДФЛ выполнены с превышением от запланированного объема: плановое значение – 24,336 тыс. руб., фактическое значение – 31,5 тыс. руб. Отчисления во внебюджетные фонды выполнены с превышением от запланированного объема. Плановое значение – 70,620 тыс. руб., фактическое значение – 118,830 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены в полном объеме: план – 1 штатная ед., факт – 1 штатная ед. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен с превышением и составил 21 494 руб. при запланированном значении в 15 600 руб. Объем производства составил 1 503,672 тыс. руб. при запланированном показателе 744,2 тыс. руб. Уплата налога по УСН составила 45,110 тыс. руб. при запланированном показателе 22,326 тыс. руб.
Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Кулманаковой Н.М., выполнены. Перечисления по НДФЛ выполнены с превышением от запланированного объема: плановое значение – 24,336 тыс. руб., фактическое значение – 36,103 тыс. руб. Отчисления во внебюджетные фонды выполнены с превышением от запланированного объема. Плановое значение – 95,958 тыс. руб., фактическое значение – 129,879 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены в полном объеме: план – 1 штатная ед., факт – 1 штатных ед. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен с превышением и составил 21 494 руб. при запланированном значении в 15 600 руб. Объем производства составил 1 219,33 тыс. руб. при запланированном показателе 1 218,75 тыс. руб. Уплата налога по УСН составила 36,584 тыс. руб. при запланированном показателе 36,568 тыс. руб.